
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea cofinanțării obiectivului de investiții ,,Pod pe DJ738-

Jugur-Drăghici-Mihăești peste râul Tîrgului, km 21+900, în comuna 

Mihăești” 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentata de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr.1752/06.02.2018 al Direcției Tehnice; 

 Având în vedere: 

 Art. 91, alin. 6, lit. e din Legea administrației publice locale nr. 215/2001 

republicată și actualizată, 

 Art. 8, alin.3 din Ordinul M.D.R.A.P nr. 1851/2013 pentru punerea în 

aplicare a prevederilor Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 

pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare locală, republicat și 

actualizat; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 56/17.03.2017 privind aprobarea 

indicatorilor tehnico-economici și a cofinanțării pentru obiectivul de 

investiții “Pod pe DJ 738 Jugur - Drăghici - Mihăești peste râul Tîrgului, km 

21+900, în comuna Mihăești”; 

 Ordinul M.D.R.A.P.F.E. nr. 3679/17.07.2017 prin care s-a aprobat 

includerea în Programul Național de Dezvoltare Locală (P.N.D.L) a 

obiectivului de investiții “Pod pe DJ 738 Jugur - Drăghici - Mihăești peste 

râul Tîrgului, km 21+900, în comuna Mihăești”; 

 Contractul de finanțare nr. 2415/07.11.2017 încheiat de U.A.T. Județul Argeș 

cu M.D.R.A.P.F.E.; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, completată, modificată și republicată, 

 

     HOTĂRĂȘTE: 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



ART.1. Se aprobă  cofinanțarea obiectivului de investiții “Pod pe DJ 738 Jugur - 

Drăghici - Mihăești peste râul Tîrgului, km 21+900, în comuna Mihăești”, în sumă 

de 311.630,00 lei cu T.V.A.. 

 

ART.2. Direcția Tehnică și  Direcția  Economică  vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3. Serviciul Legislativ – Transparentă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 

 Direcției Tehnice; 

 Direcției Economice . 

 

 

 
 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                            

 

 

                                              Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                  Ionel VOICA  

  

 

 

 

 

Dată astăzi __________2018 

Nr._____ 
 


